— 1 —

以此件为准

江工信消费〔2024〕12号

江门市工业和信息化局关于组织开展 2024 年

总部企业申报认定工作的通知

各县（市、区）人民政府：

为深入实施《江门市鼓励和促进总部经济发展实施办法

（2023年修订版）》（江府〔2023〕21号，以下简称《实施办法》），

推动总部经济加快发展，不断提升城市综合竞争力，现组织开展

2024年江门市总部企业申报认定工作，有关事项通知如下：

一、加强政策宣贯。各县（市、区）要高度重视，用好工业

200强企业服务专班、优质工业企业服务专员等企业服务机制，

加大政策宣贯力度，积极发动上市公司、制造业单项冠军企业、

“链主”企业、专精特新“小巨人”等优质企业申报总部企业认定，

确保企业应知尽知，真正把政策红利落到实处。

江门市工业和信息化局文件

— 2 —

二、积极申报认定。总部企业申报分为“线上”和“线下”两个

环节。请各县（市、区）对照《江门市总部企业认定工作指南》

（附件 2，以下简称《指南》），指导企业完成“线上”和“线下”申

报工作，并按照《指南》“三、县（市、区）审核工作程序”完成

材料审核后，于 8月 20日前将企业有关申报材料（一式四份）

报送我局（消费品工业与生产服务业科）。

三、实施复核评估。根据《实施办法》第十三条规定，

2019-2022年按《江门市鼓励和促进总部经济发展实施办法》（江

府〔2019〕33 号）认定的总部企业可继续享受《实施办法》的

扶持政策。各县（市、区）需对辖区已认定的总部企业进行复核

评估，经评估不符合原认定条件的，应对照《指南》，及时将总

部企业资格取消意见报送我局（消费品工业与生产服务业科）。

附件：1.江门市鼓励和促进总部经济发展实施办法（2023年

修订版）（江府〔2023〕21号）

2.江门市总部企业认定工作指南

3.江门市总部企业认定申请表

江门市工业和信息化局

2024年 7月 9日

（联系人：越超，联系电话：3279815）

— 3 —

公开方式：主动公开

江门市工业和信息化局办公室 2024年 7月 9日印发

抄送：市发展改革局、市科技局、市住房城乡建设、市农业

农村局、市商务局。

		2024-07-10T09:06:14+0800
	signature info(version:5.56.18)